Prasenzlehrgange 2024

FISCHEREIVERBAND SAAR

Kérperschaft des dffentlichen Rechts

Verein/Ort KW Datum Ansprechpartner | Internetadresse/Email Telefonnummer Ausbildungsort
ASV Altheim 12 | 18.03.-22.03.2024 Herrn G. Piller zauberknilch@t-online.de 0175 986 26 35 Mehrzweckhalle in
1 | Bickenalb e.V. 06332 56 60 30 Medelsheim
ASV Bubach- 15 | 08.04.-12.04.2024 Herrn Gunter Reutler Guenter.reutler@freenet.de 01578 68 10514 Fischerhitte
2 | Calmesweiler Weihereckstr. 66571
, Bubach-Calmesweiler
Anna Leonie 20 | 13.05.-17.05.2024 Herrn Ralf Braun ralf.braun21@gmail.com 0178 558 6097 Hafen Mzg
3 | MZG Schulungsschiff ,Anna
(Brotdorf) Lecnie" (Saarwiesenring)
4 21 23.05.24 — 18:00-22:00 Uhr | Herrn Herbert Leidner herbert.leidner@gmx.de 0175 6508 042 Fischerhiitte des ASV
ASV Piittlingen 24.05.-25.05.24 Pittlingen
Kompakt-Kurs 09:00-12:00 und
fiir Jugendliche 14:00-17:00 Uhr
ASV Lostertal 24 | 10.06.-14.06.2024 Herrn Edmund Behles | edmundbehles@gmail.com 06871 5623 Fischerhitte
5
ASV 27 | 01.07.-05.07.2024 Herrn Wolfgang Ewertz | wolfgangewertz59@gmail.com | 0170 85 22 333 Fischerhiitte ASV
6 | Neunkirchen- 0171 46 03 636 Neunkirchen Im Binsental
Binsental (in Heinitz)
29 | 15.07.-19.07.2024 Herrn Karl-Heinz fsv-nennig@outlook.de 0152 2959 650 Burgerhaus Nennig
7 | FSV Nennig Gliedner Martinusstrale 15, 66706
Perl/Nennig
30 | 22.07.-26.07.2024 Herrn Alexander Both alexander-both@web.de 0157 74 222 339 Fischerhitte Hilzweiler
8 | ASV Hiilzweiler
39 | 23.09.-27.09.2024 Herrn Oliver Stein 0160 96 22 82 63 Birgerhaus
9 | ASV o-stein@gmx.de Braunshausen
Otzenhausen
43 | 21.10.-25.10.2024 Herrn Nico Wesely nwesely@yahoo.de 0151 7080 5017 Waldschenke Bierbach
10 | ASV Bierbach

Eckstrasse O /Grohbachtal
66440 Bierbach




Prasenzlehrgange 2024

Die Unterrichtsstunden finden wie folgt statt:

Montag: 18:00 Uhr bis 22:00 Uhr (Abweichungen werden mitgeteilt)
Dienstag bis Freitag: 19:00 Uhr bis 22:00 Uhr

Samstag, schﬁftliche Priifung: Prifungsbeginn 09:00 Uhr

Alles Weitere wird Ihnen bei Lehrgangsbeginn oder wahrend des Lehrgangs mitgeteilt.

Ein Vereinspraktikum ist erforderlich. Die Original-Praktikumsbescheinigungen sind beim Ansprechpartner bzw. den
Anmeldestellen erhiltlich.

Sollten sich Anderungen zu den Lehrgangsterminen ergeben, werden diese rechtzeitig vom Fischereiverband Saar K&R bekannt
gegeben. v

Es wird montags abgefragt, wer einen Fischereischein fir 1 Jahr 13,00€ oder 5 Jahre 56,00€ haben méchte. Diese werden dann
samstags mit der Priifungsbescheinigung ausgegeben.

Bitte beachten!!!

Nur Praktikumsbescheinigungen, die von einem Mitgliedsverein des Fischereiverbandes Saar K6R ausgestellt sind, haben Gultigkeit.
Alle Lehrgangsgebihren sind VOR Beginn des Lehrgangs zu entrichten.

Weitere Infos beim Fischereiverband Saar K&R: Tel: 06831 / 7 47 76 oder E-Mail: info@fischereiverband-saar.de



